
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 50479

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
30

98
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

30981 Anuncio de formalización de contratos de:  Instituto de las Mujeres.
Objeto: Contratación Del Servicio Del Portal Web Mapa De Cuidados
Mediante Procedimiento Abierto Simplificado. Plan De Recuperación,
Transformación  Y  Resiliencia   Financiado  Por  La  Unión  Europea
Nextgeneration  Eu.  Expediente:  010023CO0002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto de las Mujeres.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828016B.
1.3) Dirección: Pechuán, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: comunicacion.empresas@inmujeres.es
1.12) Dirección principal: http://www.inmujeres.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo)  y  72413000 (Servicios de diseño de sitios  web WWW).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Contratación Del Servicio Del Portal Web Mapa De
Cuidados Mediante Procedimiento Abierto Simplificado. Plan De Recuperación,
Transformación  Y  Resi l iencia   Financiado  Por  La  Unión  Europea
Nextgeneration  Eu.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) otros criterios automáticos (Ponderación: 29%).
9.2) precio (Ponderación: 40%).
9.3) Solución técnica y requisitos generales (Ponderación: 31%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de septiembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 50480

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
30

98
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: Human First S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86453214.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 68.590,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 68.590,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

16. Procedimientos de recurso:
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Instituto de las Mujeres.
16.4.2) Dirección: Pechuán nº1.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28002.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-737467.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de mayo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de octubre de 2023.

Madrid, 20 de octubre de 2023.- SECRETARIO GENERAL DIRECTOR EN
FUNCIONES, JUAN GÓMEZ ARBÓS.

ID: A230039585-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-24T15:16:34+0200




